
Zarządzenie  1021(30)2021 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 1 lutego 2021 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie  

projektu Uchwały Rady Miasta Piły w sprawie przyjęcia  

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Piły w 2021 roku 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 z póź. zm.) oraz Uchwały Nr XXVII/414/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 

listopada 2016 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu 

działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2016 r poz.. 8061), Prezydent Miasta Piły zarządza, co następuje: 

 
 
 

  § 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje w celu wyrażenia opinii przez 

Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu 

Uchwały Rady Miasta Piły w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Piły w 2021 roku. 

  2. Projekt Uchwały Rady Miasta Piły w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Piły  

w 2021 roku, będący przedmiotem konsultacji stanowi załącznik do zarządzenia. 

 

  § 2. 1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na 1 lutego 2021 roku. 

  2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na 14 lutego 2021 roku. 

 
  § 3. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie konsultacji jest 

równoznaczne z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia. 

 
  § 4. W celu przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez  Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, zostanie przekazany Radzie projekt Uchwały, 

o którym mowa w § 1 zarządzenia w wersji papierowej lub elektronicznej. 

 



  § 5. Komórką organizacyjną Urzędu Miasta Piły odpowiedzialną za przygotowanie  

i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 

 
  § 6. Wykonanie zarządzenia powierza się I Zastępcy Dyrektora Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 

 
  § 7. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły. 

 

 

w z. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Krzysztof Szewc 

Zastępca Prezydenta 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Zarządzenie Nr 1021(30)2021 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 1 lutego 2021 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie 

 projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie przyjęcia  

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Piły w 2021 roku 

 

 

 Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt, Rada Gminy, 

wypełniając obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, określa corocznie w drodze 

Uchwały Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Projekt programu przygotowuje Prezydent Miasta Piły i przekazuje do zaopiniowania: 

1) właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 

2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, 

3) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na 

obszarze gminy. 

 W powyższym zakresie zadanie zostało już zrealizowane. Jednak celem szerszego 

zasięgnięcia opinii skierowanie projektu Uchwały do Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Miasta Piły jest zasadne.   

 

Z-ca DYREKTORA  
Wydziału Gospodarki  

Komunalnej i Mieszkaniowej 

 
/-/ Lidia Plewa 

 



Załącznik do Zarządzenia 1021(30)2021
Prezydenta Miasta Piły

z dnia 1 lutego 2021 r.

Uchwała Nr ………..

Rady Miasta Piły

z dnia …………...…. 2021 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Piły w 2021 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2020 r. poz. 713 z póź. zm) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.

U. z 2020 r. poz. 638 z póź. zm.) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

      zwierząt na terenie Miasta Piły w 2021 roku w brzmieniu określonym  w załączniku do 

      Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/220/20 Rady Miasta Piły z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie 

       przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

       zwierząt na terenie Miasta Piły w 2020 roku.

  §4.Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia

                w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

                                                                                                            

                                      



                                                                 Uzasadnienie

do Uchwały ………..

Rady Miasta Piły

z dnia ………………………... 2021 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Piły w 2021 roku

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miasta Piły Uchwały w sprawie „Programu opieki

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Piły w

2021 roku" jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.  z 2020 r.

poz. 638 ze zm). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych,  w szczególności

psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.  Większość działań

określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest

największa w całym kraju, jak również w Pile. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są:

1) niekontrolowane rozmnażanie,

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli,

3) ucieczki zwierząt,

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.

Zgodnie z art.  11a ust. 5 ustawy o ochronie zwierząt dnia 21 sierpnia 1997 r.  (Dz. U.

z  2020  r.  poz.  638  ze  zm.) Program  zawiera  wskazanie  wysokości  środków  finansowych

przeznaczonych na jego realizację.

                                                                                                                                        



Załącznik do Uchwały Nr  ………...

Rady Miasta Piły

z dnia ………..…...2021 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Piły w 2021 roku

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w Uchwale jest mowa o:

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta Piły, jednostkę organizacyjną, przy  

    pomocy której Prezydent Miasta Piły wykonuje zadania.

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Pilskie Schronisko Dla Zwierząt Sp. z o. o.   przy ul.

    Na Leszkowie 8 w Pile.

3) Gospodarstwie Rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone na terenie

    Gminy Szydłowo w miejscowości Tarnowo 12,   64- 930 Szydłowo, Nr gospodarstwa 

    041069756.

4) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Pile.

5) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

    zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Piły w 2021 roku.

6) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone na wolności, w stanie 

    dzikim, w otoczeniu człowieka, bytujące często w piwnicach budynków mieszkalnych, na 

    terenach ogródków działkowych, w pustostanach itp. Są one elementem ekosystemu 

    miejskiego, nie należy ich zatem wyłapywać, ani wywozić z miejsca bytowania.

7) Bezdomnych zwierzętach domowych i gospodarskich, należy rozumieć zwierzęta, które 

    uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość 

   ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało.

8) Organizacjach społecznych, należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, których 

     statutowym celem działania jest ochrona zwierząt na terenie miasta Piły.  



Rozdział 2

Cel i zadania programu

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta Piły oraz 

           opieka nad zwierzętami bezdomnymi i ich wyłapywanie.

   2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 

            zwierząt;

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów,

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt

gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z  

            udziałem zwierząt;

9) edukacja mieszkańców Miasta Piły w zakresie opieki nad zwierzętami;

10) plan znakowania zwierząt w gminie;

11) plan  sterylizacji  lub  kastracji  zwierząt  w  gminie,  przy  pełnym  poszanowaniu  praw

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają;

12) wskazanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób  

            wydatkowania tych środków.

Rozdział 3

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Piły realizują:

      1) Schronisko, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska

          przez  Straż Miejską i Policję.

               2) Gospodarstwo Rolne, zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich.

                                                                            



Rozdział 4

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:

                1) Organizacje społeczne, które wystąpią o dotację do Gminy Piła na dokarmienie,  

                     sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących.

2) Urząd, poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy   

     udziale organizacji społecznych.

Rozdział 5

Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 5. Odławianie odbywać się będzie na zgłoszenia interwencyjne Straży Miejskiej, Policji lub 

       Urzędu.

         § 6. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko, do którego przywożone są bezdomne

               zwierzęta domowe oraz zwierzęta ranne na leczenie. Do Schroniska nie są przyjmowana koty

               wolno żyjące, z wyłączeniem przypadków w których zwierzęta te uległy wypadkom 

               komunikacyjnym lub wymagają pilnej pomocy lekarsko-weterynaryjmej. Bezdomne   

               zwierzęta gospodarskie przewożone są do Gospodarstwa Rolnego. Odławianie bezdomnych  

               zwierząt będzie odbywać się za pomocą sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla  

               życia lub zdrowia odławianych zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 7. Bezdomne zwierzęta po odłowieniu będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone w 

      Schronisku gdzie zapewnione będą właściwe warunki bytowania, wyżywienia i opieki 

      weterynaryjnej, oraz poddane będą następującym czynnościom:

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii,

2) znakowaniu i wprowadzeniu numeru do bazy danych,

3) 15-to dniowej kwarantannie w izolatce,

4) szczepieniu przeciwko wściekliźnie i ewentualnie innym chorobom,

5) sterylizacji albo kastracji, nie wcześniej niż po upływie 14 dni  po szczepieniu.

 §  8. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało po wyłowieniu umieszczone     

        w Schronisku, zwierzę będzie zwracane właścicielowi.



Rozdział 6

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt

§ 9. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację  i kastrację zwierząt  

       domowych, w szczególności psów i kotów, realizuje Schronisko poprzez obligatoryjne 

       przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z 

       wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z 

       uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. Sterylizacji lub kastracji poddawane są także koty wolno 

       żyjące, które trafiły pod piekę Schroniska. Sterylizacji lub kastracji poddaje się koty wolno 

       żyjące po zakończonym leczeniu. Po wykonaniu zabiegu koty wolno żyjące objęte są opieką 

       pooperacyjną w Schronisku, a następnie zostają wypuszczone w miejscu ich bytowania.

Rozdział 7

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§  10.  Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Schronisko podejmuje próbę ustalenia dotychczasowego właściciela przez sprawdzenie 

oznakowania zwierzęcia i zapisanych w bazie danych osobowych właściciela oraz 

nawiązanie kontaktu z nim   i zobowiązania do odebrania zagubionego zwierzęcia.

2) Schronisko, prowadząc działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i 

oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt,  w szczególności poprzez prowadzenie 

strony internetowej, spotkania  z dziećmi i młodzieżą oraz organizację dni otwartych 

Schroniska,

3) Urząd, poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska przy udziale organizacji 

pozarządowych oraz informowanie o możliwości adopcji na stronie internetowej Miasta.

Rozdział 8

Usypianie ślepych miotów

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Schronisko, poprzez dokonywanie przez 

         lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności psów i 

         kotów, dla których nie ma możliwości zapewnienia właściciela. Po uśpieniu zwłoki   

         zwierzęce pozostawia się w Schronisku w celu przekazania ich do utylizacji.



Rozdział 9

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich

§ 12. Bezdomne, zaniedbane lub niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą 

        odbierane właścicielom i przekazane do Gospodarstwa Rolnego, o którym mowa w §1 pkt 3.

Rozdział 10

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z

udziałem zwierząt

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

         udziałem zwierząt realizuje Schronisko, poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii z 

         Przychodni Weterynaryjnej AS Maciej Skowyra, ul. Mieszka I 17 w Pile, tel. 500 805 565.

Rozdział 11

Edukacja mieszkańców Gminy Piła w zakresie opieki nad zwierzętami

§ 14. Urząd Miasta Piły w ramach Programu przeprowadzi we współpracy z organizacjami 

         społecznymi, działania edukacyjne m.in.w zakresie odpowiedniej i właściwej opieki nad   

         zwierzętami, ich humanitarnego traktowania,  propagowania znakowania, sterylizacji i 

         kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych.

Rozdział 12

Plan znakowania zwierząt w gminie

§ 15. 1. Plan znakowania zwierząt w gminie realizuje:

           1) Schronisko poprzez elektroniczne znakowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych  

               do Schroniska, oraz bieżące wprowadzanie do bazy danych.

           2) Gmina w ramach realizacji planu znakowania zwierząt, które posiadają właścicieli 



               będącymi mieszkańcami miasta Piły, będzie prowadzić akcję znakowania psów i kotów 

              przez wszczepienie pod skórę elektronicznego mikroprocesora, przez lecznice dla 

              zwierząt z którymi Urząd ma podpisaną umowę.

2. Gmina będzie pokrywać część kosztów elektronicznego znakowania  zwierząt

    pozostających pod opieką właścicielską na poniższych zasadach:

1) Właściciel  może  uzyskać  dofinansowanie  na  zabieg  elektronicznego  znakowania

zwierząt w wysokości do 50 % poniesionych kosztów brutto lecz nie więcej niż 30 zł na

jedno zwierzę. 

2) Właściciel  kilku  zwierząt  domowych  (psów  i  kotów)  może  tylko  raz     w  roku

kalendarzowym ubiegać się o przyznanie dofinansowania do zabiegów elektronicznego

znakowania maksymalnie do dwóch zwierząt.

3) Dofinansowanie zabiegów elektronicznego znakowania będzie udzielane właścicielom

zwierząt,  które  zostały  zaszczepione  przeciw  wściekliźnie.   Udokumentowanie

wypełnienia obowiązku zaszczepienia spoczywa na właścicielach psów.

4) Na  podstawie  wniosku,  po  sprawdzeniu  wiarygodności  danych  przedstawionych  we

wniosku, wydane zostanie skierowanie do lekarza weterynarii z którym Urząd zawarł

umowę  na  wykonywanie  zabiegu  wszczepiania  mikroprocesora.  Wykaz  placówek

dostępny jest na stronie internetowej Miasta Piły  www.bip.pila.pl. Każde oznakowane

zwierzę jest wprowadzane do bazy danych  przez lekarza weterynarii.

           3.W przypadku utraty psa lub kota oznakowanego, jego zbycia lub zmiany danych 

              teleadresowych, dotychczasowy właściciel jest zobowiązany do zgłoszenia tego faktu do

              placówki, w której został dokonany zabieg elektronicznego znakowania zwierzęcia i 

              uaktualnieniu danych w ciągu 14 dni od daty powstania tego obowiązku. 



Rozdział 13

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli

zwierząt lub  innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają

§ 16. 1. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie polegać będzie na dofinansowaniu przez 

                      gminę zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów  właścicielom zwierząt, którzy      

                     zamieszkują na terenie gminy Piła.

         2. Gmina będzie pokrywać koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji na poniższych zasadach:

1) Właściciel może uzyskać dofinansowanie kosztów tylko na zabiegi kastracji/ 

sterylizacji w wysokości do 50% poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 250 zł na 

jedno zwierzę domowe.  

2) Właściciel kilku zwierząt domowych (psów i kotów) może tylko raz w roku 

kalendarzowym ubiegać się o przyznanie dofinansowania do ww. zabiegów 

maksymalnie do dwóch zwierząt.

3) Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywać będzie lekarz weterynarii z którym Urząd 

zawarł umowę na wykonywanie zabiegu kastracji      i sterylizacji. Wykaz placówek 

dostępny jest na stronie internetowej Miasta Piły www.bip.pila.pl

4) Zabiegi sterylizacji i kastracji psów dofinansowane będą właścicielom, którzy 

dopełnili obowiązku zaszczepienia przeciw wściekliźnie. Udokumentowanie 

wypełnienia obowiązku zaszczepienia spoczywa na właścicielach psów.

5) Na podstawie wniosku, po sprawdzeniu wiarygodności danych przedstawionych we 

wniosku, wydane zostanie skierowanie do wskazanego lekarza weterynarii z którym 

Urząd zawarł stosowną umowę.

Rozdział 14

Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu oraz sposób wydatkowania tych

środków

§ 17.1.  Realizacja Programu oraz jego zakres uzależnione są od wysokości środków 

finansowych.



2. Na 2021 rok zabezpieczono w budżecie Miasta Piły środki finansowe

w wysokości:

1) 1.520.000,00 zł na pokrycie kosztów związanych z wyłapywaniem i utrzymaniem 

bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Piły oraz zapewnieniem miejsca i utrzymaniem

bezdomnych, zaniedbanych i niehumanitarnie traktowanych zwierząt gospodarskich;

2) 35.000,00 zł na pokrycie kosztów związanych z wykonaniem zabiegów sterylizacji, 

kastracji i elektronicznego znakowania psów i kotów, stanowiących własność 

mieszkańców Miasta Piły;

3) 10.000,00 zł na kampanię społeczną, dotyczącą zapobiegania bezdomności kotów na 

terenie Miasta Piły, poprzez wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów 

wolno żyjących;

4) 8.000,00 zł na dokarmianie kotów wolno żyjących w ekosystemie miasta Piły.

§ 18. 1. Środki finansowe wydatkowane będą w szczególności na:

1)  utrzymanie zwierząt w schronisku,

2) wykonywanie obligatoryjnych zabiegów sterylizacji, kastracji i elektronicznego 

znakowania zwierząt w schronisku,

3) dofinansowanie zabiegów sterylizacji, kastracji i elektronicznego znakowania 

zwierząt, pozostających pod opieką mieszkańców miasta Piły,

3)  zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok zwierząt,

4)  zakup karmy dla kotów wolno żyjących,

5)  przeprowadzanie badań weterynaryjnych,

6)  wyłapywanie bezdomnych zwierząt,

7)  prowadzenie adopcji zwierząt.

2. Wydatkowanie środków, o których mowa w § 17 następować będzie poprzez zlecanie:

1) zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;

2) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych.

3)  działań edukacyjnych.


